
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2022-710490

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-710490 por el que la Profesora Adjunta de la Cátedra de
ARQUITECTURA VI C arquitecta Laura Araujo Albrecht solicita aval académico para la
CHARLA ABIERTA "SIEMPREMONTE",

Y CONSIDERANDO:

Que la Charla Abierta está pensada en el marco de la HACKATON DE DISEÑO Estructuras
Desmontables en Madera de Siempreverde, presentada para la Semana de Acciones por las
Cátedras de Arquitectura VI C, Arquitectura III A, TDCoop. (Electiva) de Arquitectura y por
Tecnología III de Diseño Industrial.

Que los/as disertantes son: la doctora arquitecta Valeria Fenoglio (Investigadora en el CIECS-
CONICET-UNC, el magister arquitecto Diego Dragotto (Miembro de la Cooperativa Proyecto
Hormiga), la doctora arquitecta Sara Boccolini (Investigadora en el CIECS-CONICET-UNC, el
arquitecto Patricio José Mullins (Profesor Titular de las Cátedras Arquitectura VI C, Arquitectura
III A y la Materia Electiva TDCoop, Diseño Participativo)

Que el objetivo particular de la Charla es instrumentar en: el Cooperativismo su rol en un
contexto Científico, Tecnológico y Territorial, la Producción de Hábitat desde una economía
circular, el diseño como herramienta para la mitigación de la invasión de especies exóticas y la
restauración del monte nativo.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento, y valorado de interés académico la
actividad realizada.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar aval académico para la CHARLA ABIERTA "SIEMPREMONTE",
realizada el día 7 de setiembre de 2022.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
DOCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	numero_documento: RHCD-2022-206-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 17 de Octubre de 2022
		2022-10-14T10:23:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-17T11:19:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-17T11:19:29-0300
	GDE UNC




